Pedindo nos por mercee o dito comcelho e homeens boons que nos prouvesse e
dessemos nossa autoridade e lugar ao dito Alvaro Dominguz abade pera fazer o dito
testamento ¢ instituygom na maneyra sobredita.
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E nos visto seu requyrimento e por isto ser servico de Deus e obra piadora ¢
meritoria teemos por bem e damos nossa autoridade e lugar ao dito abade que elle possa
fazer a dita manda e unstituygom dos ditos beens ao dito espitall pella guyra em cima
declarada sem embargo de todallas nossas ordenagdoes e defesas serem em comtrayro,
comtamto que quallquer veedor que elle dos ditos beens imstituyr e fezer seja obrigado
de os muy bem adubar e aproveitar e que da remda delles nom receba cousaalgiivasatvo
peramte o dito escripvam da camara o quall todo escrepera pera se no dito espitall ¢
obras e cousas delle gastar o que montar nas duas partes da remda que verdadeyramente
remderem cada anno. E assy escpreva ha despesa dellas segundo nos pellos ditos
homeens boons he requerido. E porem mandamos a todollos nossos corregedores etc.
que leixem ao dito Alvaro Domynguez abade fazer a dita manda e instituycom pella
maneyra sobredita sem lhe poerem sobre ello duvyda nem contradicom algua e a
guardem e cumpram pela guyra que per elle for feyta e em esta carta he comtheudo sem
outro embargo que a ello ponham por que assy he nossa mercee. Dada em Santarém
vimte e huum de Fevereyro. Christovom de Bayrros a fez. Anno de LXXIHI».

N.22

1479, Agosto, 13 — Roma.

O papa Sisto 1V, pela bula Ex debito solicitudinis, nomeia, o bispo de Tdnger,
D. Frei Nuno, o Arcediago de Santarém e o Conego de Lisboa, Fernando Gongalves,
executores da bula Sane pro parte, pela qual autoriza o Principe D.Jodo, futuro D. Jodo
11, a reunir diversos hospitais e casas de assisténcia da cidade de Lisboa num grande
e solene hospital, a construir para o efeito.

Cépia do original, feita em 1539 e autenticada pelos notdrios apostélicos
Fernando e (Se)bastiGo Rodrigues.

AN.T.T. Bulas, m. 12, n.’ 8.

Sixtus Episcopus Servus Servorum Dei venerabili fratri Nunio episcopo Tingensi
in civitate Ulixbonense commoranti et dilectis filiis Archidiacono de Santaren ac
Fernando Gundisalvi canonico eclesie Ulixbonensis salutem et apostolicam benedictionem.

Ex debito solicitudinis officii pastoralis circa hospitalium aliorumque piorum
locorum quorumlibet statum salubriter comfovendum soliciter vigilamus studiis eaque
sic cupimus apostolice provisionis ope dirigi ut ne dum dispendiosis concutione
incorrendis quod prosperis auctore Domino jugiter proficiant incrementis. Sane pro
parte dilecti filii nobilis viri Johannis principis Portugallie charissimi in Christo filii
nostri Alfonsi regis Portugallie illustris primogeniti nobis nuper exhibita petitio
continebat quod licet in civitate Ulixbonense sint quamplura pauperum hospitallia
pluresque domus ad hospitalitatem deputate tamen cuiuslibet hospitalium et domorum
huiusmodi fructus ad decentem inibi hospitalitatem servandam et alia eorum onera
perficienda commode non sufficiant et si in eadem civitate de novo construeretur unum
amplum et sollemne hospitale pauperum peregrinorum languidorum infirmorum et
alliorum miserabilium personarum inibi decenter servandam et eidem hospitali unirentur
annecterentur et incorporarentur singula allia hospitalia pauperum civitatis predicte et
domos ad hospitalitatem huiusmodi deputate ex hiis solum omnium hospitalium
huiusmodi fructus redditus et proventus in eodem de novo origendo hospitali caritativa
hospitalitas huiusmodi commodius teneri et confluentes ad illud inibi recipi et
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refocilari valerent idque ad dicte civitatis decorem et pauperum infirmorum peregrinorum
et aliarum miserabilium personarum predictarum maximam cederet commoditatem,
quare pro parte dicti dilecti principis nobis fuit humiliter supplicatum ut sibi quod unum
magnum hospitale pauperum huiusmodi cum amplis et commodis officinis pro
hospitalitate observanda in civitate predicta in loco ad id commodo et convenienti de
novo fundare et illi omnia et singula allia hospitalia pauperum dicte civitatis cum
omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus atque juribus universis omnesque domus
ad hospitalitatem predictam deputatas intra ipsam civitatem consistentes et preter illa
tot beneficia eclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura de jure patronatus
regis et principis predictorum tantum quorum fructus et redditus et proventus tricentorum
florenorum auri de camera in simul valorem annuum non excedant perpetuo unire
annectere et incorporare necnon hospitalium domorum et beneficiorum huiusmodi ab
hiis qui illa obtinent et pro tempore obtinebant si illas sponte et libere facere voluerint
resignationes ad affectum unionum huiusmodi admitti mandare ac alias in premissis
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur qui dudum inter allia voluimus et ordinavimus quod petentes beneficia
eclesiastica aliis uniri tenentur exprimere verum valorem annuum secundum communem
extimationem tam beneficii uniendi quam illius cui uniri peteretur alioquin unio non
valeret veros valores annuos fructuum reddituum et proventuum hospitalim et domorum
predictorum presentibus pro expressis habentes ac pium dicti principis propositum in
hac parte plurimum commendantes ac allias de premissis certam noticiam non habentes
huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre perapostolica scripta mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum vocatis quorum interest de premissis omnibus
etsingulis eorumgque circunstantiis universis auctoritate nostra vos diligenter informetis
et si per informationem ipsam ita esse repereritis eidem principi quod unum magnum
hospitale pauperum cum amplis et commodis officinis pro hospitalitate observanda in
civitate predicta in loco ad id commodo et convenienti de novo fundare et construere
possit auctoritate nostra licentiam concedere. Et nichilominus eidem hospitali postquam
fundatum et creatum fuerit congruenter omnia et singula hospitalia pauperum dicte
civitatis cum omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus atque juribus universis
omnesque domos ad hospitalitatem predictam deputatas intra ipsam civitatem consistentes
et preterea illa tot beneficia eclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura que
videlicet de jure patronatus regis et principis predictorum tantum existant de consensu
ipsorum et quorum fructus redditus et proventus tricentenorum florenorum predictorum
valorem annuum secundum communem extimationem in simul non excedant pertuo
unire annectere et incorporare eadem auctoritate curetis ita quod cedentibus in simu!
vel successive decedentibus rectoribusque hospitalium domorum et aliorum beneficiorum
uniendorum huiusmodi liceat rectori pro tempore dicti magni hospitalis de novo
erigendi per se vel alium seu alios corporalem aliorum hospitalium domorum et
beneficiorum predictorum possessionem auctoritate propria apprehendere illorumque
fructus redditus et proventus in usum et utilitatem dicti magni hospitalis de novo
erigendi convertere et perpetuo retinere diocesani loci et cuiuscumque alterius licentia
super hoc minime requisita.

Preterea si qui ex rectortibus hospitalium domorum et beneficiorum predictorum
illa aut alliqua ipsorum ad effectum unionum annexionum et incorporationum huiusmodi
in manibus nostris sponte libere resignare voluerint vobis ad effectum antedictum
resignationes huiusmodi admittendi necnon resignantibus predictis pensiones annuas
super fructibus redditibus et proventibus hospitalium domorum et beneficiorum
predictorum etiam si ille ad valorem annuum omnium fructuum reddituum et proventuum
hospitatium domorum et beneficiorum eorumdem ascendant per resignationes huiusmodi
quoad vixerit precipiendos in terminis et locis de consensu partium statuendis ac sub
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censuris et penis in talibus apponi solitis respective reservandi constituendi et assignandi
necnon quascumgque possessiones domos et bona immobilia hospitalium domorum et
beneficiorum predictiorum sub annuis censibus sive canonibus convenientibus et
honestis quibuscumque personis etiam laicis in evidentem tamen utilitatem dicti novi
hospitalis concedendi eadem auctoritate plenam et liberam tenore presentium concedimus
facultatem.